
UCHWAŁA NR XXI/170/25 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2025r. poz. 1153) oraz art. 97 ust. 5 w zw. 
z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2025r. poz. 1214, poz. 1302), 
Rada Gminy w Moszczenicy, uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/148/25 Rady Gminy Moszczenica z dnia 20 listopada 2025r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Moszczenicy 
z siedzibą w Kosowie. ul. Główna 23. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3823AF46-D44B-4AA5-B24E-FB0CD097472A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/170/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Moszczenicy 
z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa jest o: 

1) Dziennym Domu – należy przez to rozumieć Dzienny Dom „Senior+” w Moszczenicy z siedzibą 
w Kosowie, ul. Główna 23; 

2) Podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Moszczenicy, 
ul. Piotrkowska 13; 

3) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo w wieku 60 lat i więcej z terenu 
Gminy Moszczenica. 

§ 2. 1. Dzienny Dom funkcjonuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy. 

2. Opłata miesięczna za pobyt w Dziennym Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z jednym 
ciepłym posiłkiem oraz usługi świadczone przez Dzienny Dom „Senior+”. 

3. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
kierowanej. 

§ 3. 1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy w decyzji administracyjnej 
ustala wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu na podstawie wywiadu środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

2. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2025r. poz. 1214, poz. 1302) nie ponosi kosztów odpłatności za 
pobyt w Dziennym Domu „Senior+”, o których mowa w § 3 ust. 1. 

3. Przy ustalaniu wysokości odpłatności, o której mowa w § 2 ust. 2 stosuje się poniższą tabelę 

Dzienna odpłatność  Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12.03.2004 r. o 
pomocy społecznej wyrażony w % 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Do 150 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
Powyżej 150% do 200% 5 zł 7 zł 
Powyżej 200% do 250% 6 zł 9 zł 
Powyżej 250% do 300% 7 zł 11 zł 
Powyżej 300% do 350% 8 zł 13 zł 
Powyżej 350% do 400% 10 zł 15 zł 
Powyżej 400% 15 zł 20 zł 

§ 4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności wnoszą opłatę na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Moszczenicy w okresach miesięcznych w terminie wskazanym w decyzji. 
Opłata stanowi dochód Gminy Moszczenica. 

§ 5. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu Uczestnika w Dziennym Domu. 

2. Usprawiedliwiona nieobecność Uczestnika w Dziennym Domu skutkuje proporcjonalnym 
zmniejszeniem opłaty za pobyt. 

3. W przypadku planowanej nieobecności Uczestnik korzystający z pobytu zobowiązany jest zgłosić ją 
Kierownikowi Dziennego Domu, co najmniej 2 dni przed tą nieobecnością. W przypadku niewykonania tego 
obowiązku nie stosuje się zapisu zawartego w ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3823AF46-D44B-4AA5-B24E-FB0CD097472A. Podpisany Strona 1



4. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym oraz za dni nieobecności usprawiedliwionej. 

§ 6. 1. Osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 
odpłatności, w przypadku: 

1) zaistnienia zdarzenia losowego albo klęski żywiołowej lub ekologicznej, w wyniku których uczestnik lub 
rodzina ponieśli straty; 

2) ponoszenia dużych wydatków miesięcznych w stosunku do posiadanych dochodów miesięcznych na koszty 
leczenia, zakup lekarstw, środków opatrunkowych i rehabilitację. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić jeżeli zachodzi jedna z przesłanek wskazanych w ust. 1, 
natomiast całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić, jeśli zachodzą łącznie obie przesłanki wskazane 
w ust. 1 powyżej. 

§ 7. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności Dziennego Domu 
z powodu siły wyższej, istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych 
przez właściwe organy publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności Dziennego Domu 
nie nalicza się odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+”. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz inne odrębne przepisy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3823AF46-D44B-4AA5-B24E-FB0CD097472A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/170/25 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Moszczenicy z siedzibą w Kosowie, ul. Główna 23
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1



		2025-12-18T09:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




